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BASHKIA DEVOLL 
KONTRATË E NËNSHKRUAR PËR DHËNIEN ME QIRA 

 
Procedura e ankandit:  
 
1. Autoriteti:  BASHKIA DEVOLL  

Adresa : Bashkia Devoll, Lagja nr.1, Rr. 24 Tetori nr.9,  
2. Objekti: Dhënia me qira e sipërfaqes 1,419,970 m2 ose 141.99 ha nga fondi  kullosor me konkurim 

publik që shtrihen në zonën kadastrale 2081 ngastra me numër pasurie 1940 dhe në zonën 
kadastrale 3644 ngastra me numër pasurie 2003 të cilat janë pjesë e “Ekonomisë Kullosore 
Bilisht” dhe ndodhen në pronësi të Bashkisë Devoll.  

 
3. Qëllimi i dhënies me qira të fondit kullosor me konkurim publik në pronësi të Bashkisë Devoll, 

është dhënia në përdorim e sipërfaqes 1,419,970 m2 ose 141.99 ha që shtrihen në pasuritë me 
numër 1940 në zonën kadastrale 2081 dhe pasuria me numër 2003 në zonën kadastrale 3644 për 
zhvillimin ekonomik me destinacion për ndërtim teleferik pasagjeresh ose linjë të tensionit, 
aerogjeneratorë dhe fotovoltaike. 

 
4. Vlera fillestare: 176,000 (Njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë/ha në vit 
 
5.   Vlera e ofertuar : 180,000  (Njëqind e tetëdhjet mijë)  leke/ha ne vit  

Vlera e kontratës sipas sipërfaqes së dhënë është: 25,558,200  (njëzet e pesë milion e   pesëqind 
e pesëdhjet e tetë mijë e dyqind )  lekë/ha/vit. 
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Data e nënshkrimit të kontratës: 07.11.2024 
 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [56] [02.09.2024] 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [71] [28.10.2024] 
 
Kontraktuesi:  
Emri: “SOLAR POWER ALBANIA” sh.p.k & “A.E.H.K”  
Nipt:  M31829024C 
Adresa:Tiranë, Farkë Rruga Arshiva e Shtetit, JOY Residences,Apartamenti Nr.8,Lundër,Tiranë” 
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